

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



MAXNERVA
雲智匯科技服務

MAXNERVA TECHNOLOGY SERVICES LIMITED
雲智匯科技服務有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1037)

中期業績
截至二零二四年六月三十日止六個月

概要及摘要

- 截至二零二四年六月三十日止六個月，收入同比下降26.8%至人民幣258.9百萬元，淨虧損為人民幣16.2百萬元，而二零二三年上半年淨利潤為人民幣5.7百萬元。
- 淨虧損主要由於我們的一項主要投資的公平值下降。倘剔除按公平值計入損益之金融資產的公平值變動，於報告期內本集團經調整淨利潤約為人民幣5.9百萬元，與二零二三年上半年相若。
- 董事會並不建議就截至二零二四年六月三十日止六個月派付任何中期股息。

雲智匯科技服務有限公司董事會（「**董事會**」）謹此宣佈本公司及其子公司截至二零二四年六月三十日止六個月的未經審核合併業績，其已由本公司之審核委員會（「**審核委員會**」）審閱。

管理層討論及分析

財務回顧

本集團主要從事數字工業及數字生活業務。於報告期內，收入同比下降26.8%至人民幣258.9百萬元，淨虧損為人民幣16.2百萬元，而二零二三年上半年淨利潤為人民幣5.7百萬元。虧損主要由於我們的一項主要投資的公平值下降。倘剔除按公平值計入損益之金融資產的公平值變動，於報告期內本集團經調整淨利潤約為人民幣5.9百萬元，與二零二三年上半年相若。

董事會並不建議就報告期間派付任何中期股息。

存貨以及營業及租賃應收賬項

於二零二四年六月三十日，存貨約為人民幣73.6百萬元（二零二三年十二月三十一日：人民幣82.7百萬元），存貨主要為待交付予客戶的項目相關硬件及軟件產品，以及數字生活業務的製成品。相較二零二三年全年，本報告期間的存貨週轉由73天降至68天，主要由於在當前經濟下行週期下，我們密切監控存貨水平。

於二零二四年六月三十日，營業及租賃應收賬項約為人民幣180.5百萬元（二零二三年十二月三十一日：人民幣205.3百萬元），其中流動及非流動結餘分別為人民幣177.6百萬元（二零二三年十二月三十一日：人民幣201.7百萬元）及人民幣3.0百萬元（二零二三年十二月三十一日：人民幣3.6百萬元）。這主要由於我們的部分項目採用融資租賃結構，客戶有資格在特定年限內定期分期付款。與二零二三年全年相比，報告期內的營業及租賃應收賬項周轉天數由115天增加至136天，這主要是由於收入減少的幅度遠高於營業及租賃應收賬項平均結餘下降的幅度。

流動資金及財務資源

我們於二零二四年六月三十日的現金淨值狀況以及現金及現金等價物為人民幣183.1百萬元(二零二三年十二月三十一日：人民幣189.8百萬元)。我們的資產總值為人民幣575.1百萬元(二零二三年十二月三十一日：人民幣620.1百萬元)，資金來自總負債人民幣154.2百萬元(二零二三年十二月三十一日：人民幣183.7百萬元)及股東權益人民幣420.9百萬元(二零二三年十二月三十一日：人民幣436.5百萬元)。我們的流動比率為3.3(二零二三年十二月三十一日：2.9)以及應付營業賬項須於一年內償還。本集團並無可用之銀行預批信貸額度(二零二三年十二月三十一日：無)，且我們亦並無銀行借款(二零二三年十二月三十一日：無)。

庫務政策

我們的營運經費一般以內部資源撥付。我們採用審慎的庫務管理方法，因此於整個報告期間維持穩健的流動資金狀況。我們對外界客戶進行定期信貸評估來盡力降低信貸風險。

外匯風險

我們的業務主要位於中華人民共和國(「中國」)、台灣、香港、美利堅合眾國(「美國」)、歐洲及東南亞，其大部份交易以人民幣、美元、新台幣、港元、歐元、英鎊及越南盾結算。我們面對各類貨幣的外匯風險，但主要為美元及歐元的外匯風險。我們已訂立政策，要求集團公司管理與其功能貨幣有關的外匯風險，包括有關集團公司因以非自身功能貨幣銷售及購貨而引起之風險。我們亦透過定期檢討本集團的淨外匯風險及考慮使用外匯合約以管理外匯風險(倘適用)。我們並無使用衍生金融工具作投機用途。

業務回顧

由於俄烏戰爭及以色列-哈馬斯戰爭持續不斷，加上中國消費者及投資者信心以及經濟增長出現自饋式螺旋下滑，以及主要西方國家的融資成本上升，報告期內全球經濟疲弱並存有巨大不確定性。

隨著二零二四年三月新董事及執行長的委任，我們對業務進行重新定位以反映新方向。我們將工業解決方案業務更名為數字工業業務，並將智慧辦公及新零售業務合併為數字生活業務。

數字工業業務

我們為客戶提供全方位的智能製造解決方案及服務，包括i)將軟件系統(即企業資源規劃、製造執行系統、倉庫管理系統等)及自動化設備安裝至生產線上，以通過智能化流程降低成本及提高運營效率及效益；ii)於生產廠房安裝監控水、電及工業用氣體使用效益之設施監控系統；及iii)安裝用於整個工業園區工人及保安管理之人臉識別系統。我們亦就以上智能製造解決方案提供日常的資訊科技營運服務及安裝後維護工作。於報告期內，由於整體需求疲弱，該業務的分部收入及利潤分別同比減少28.6%及55.1%，為人民幣139.0百萬元及人民幣7.9百萬元。

數字生活業務

數字生活業務主要包括新零售及智慧辦公設備業務。新零售業務的強勁表現部分被智慧辦公設備業務遜色的業績抵銷。因此，報告期內分部收入同比減少24.7%，但利潤同比增加186.0%，分別為人民幣120.0百萬元及人民幣8.0百萬元。

台灣零售業的整體狀況遠勝於去年。我們的新零售業務為臺北主要商業區的一家知名百貨公司提供了新的大型數字標牌項目。連同其他新項目及現有項目，新零售業務的收入於報告期內同比增長303%。

就智慧辦公室設備業務而言，價值鏈上的參與者正在消化積壓存貨，並同時面臨市場需求放緩的挑戰。因此，與二零二三年上半年相比，銷售額下降33%，我們於報告期間所有主要市場的銷售額均出現下滑。

業務前景

市場預計主要西方國家將於今年下半年開始放寬銀根，倘主要大國的全球合作到位，相信世界經濟將趨於穩定，從而推動長期前景。

數字工業業務

我們認為，二零二四年下半年還有很多追回進度的工作有待完成，而該業務在本年剩餘的時間內將繼續為本集團業績作出貢獻。

數字生活業務

就新零售業務而言，我們將繼續為一家臺北著名的百貨公司提供數字標牌項目。我們亦預期，台灣桃園國際機場的新數字標牌項目將於今年下半年開始為本集團業績作出貢獻。我們對二零二四年全年的新零售業務持樂觀態度。

就智慧辦公室設備業務而言，我們認為在目前市場疲弱的情況下，渠道參與者可能需要一段時間來消化存貨。我們的銷售及營銷工作將繼續專注於開拓新市場及新產品類別，並將此作為我們的短期業務發展戰略。

重大投資、子公司、聯營公司及合營企業之重大收購及出售、本集團資產抵押、或然負債、報告日期後事件

SigmaSense, LLC (「SigmaSense」)

我們於二零一九年及二零二零年分別投資了2百萬美元及0.5百萬美元於72,916股及18,229股SigmaSense的優先股，於二零二四年六月三十日，我們的投資佔SigmaSense總股權約1.625%。SigmaSense於二零一五年成立，專注於從筆記本電腦、平板電腦、智能手機到大尺寸交互式顯示器、遊戲及汽車等一系列產品所用的顯示屏相關觸控感應技術。根據獨立評估的評估結果，我們於SigmaSense的投資估值減少至約3.4百萬美元，約佔本集團於二零二四年六月三十日資產總值的4.3%。於報告期內，該投資的未變現虧損約為人民幣22.4百萬元。該投資預計將於中長期內為本集團帶來資本增值。

深圳富華私募股權天使投資合夥企業（「富華基金」）

於二零二一年六月九日，本公司宣佈，我們的全資子公司雲智匯（深圳）高新科技服務有限公司於二零二一年六月八日作為有限合夥人與深圳富華股權投資基金管理有限公司就投資於富華基金訂立有限合夥協議。根據有限合夥協議，我們承諾出資人民幣30百萬元，佔富華基金合夥人承諾出資之6%。富華基金於二零二一年六月十八日成立，擬投資於戰略性新興行業、未來行業及其他行業，包括但不限於半導體、生物醫藥、新能源、新材料、高端智能製造等高新技術產業。訂立該有限合夥協議為一項須予披露交易，詳情分別載於本公司日期為二零二一年六月九日及二零二一年七月十三日之公告及補充公告。我們於二零二一年及二零二二年分別向富華基金投資人民幣9百萬元及人民幣21百萬元。於二零二四年六月三十日，我們於富華基金的投資估值約為人民幣30.6百萬元，約佔本集團資產總值的5.3%。報告期間該投資的未變現收益約為人民幣0.3百萬元。該投資預計將長期產生資產增值。

除上文所披露者外，我們於報告期間概無重大投資，亦無子公司、聯營公司及合營企業之重大收購及出售。

於二零二四年六月三十日，概無集團資產抵押，亦無或然負債（二零二三年十二月三十一日：無）。

於二零二四年六月三十日之後直至本中期業績公告日期並無重大事件。

簡明合併利潤表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	附註	(未經審核)	
		截至六月三十日止六個月 二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
收入	2	258,925	353,815
銷售成本		<u>(209,826)</u>	<u>(302,713)</u>
毛利		49,099	51,102
其他收入		1,283	1,842
其他收益，淨額		3,515	1,103
按公平值計入損益之金融資產之公平值 (虧損)／收益淨額		(22,096)	133
銷售及經銷開支		(17,376)	(16,525)
一般及行政開支		(28,280)	(23,507)
研發開支		<u>(3,383)</u>	<u>(3,235)</u>
經營(虧損)／溢利		(17,238)	10,913
融資收入—淨額		1,301	644
分佔聯營公司之業績		<u>2</u>	<u>(2,346)</u>
除所得稅前 (虧損)／溢利		(15,935)	9,211
所得稅開支	3	<u>(263)</u>	<u>(3,515)</u>
期間(虧損)／溢利		<u>(16,198)</u>	<u>5,696</u>
本公司普通權益持有人應佔(虧損)／溢利 之每股(虧損)／盈利(每股人民幣仙) —基本及攤薄	5	<u>(2.31)</u>	<u>0.81</u>

簡明合併綜合收益表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
期間(虧損)／溢利	<u>(16,198)</u>	<u>5,696</u>
其他綜合收益：		
可能重新分類為損益之項目		
外幣換算差額	<u>580</u>	<u>10,492</u>
期間其他綜合收益	<u>580</u>	<u>10,492</u>
期間總綜合(虧損)／收益	<u><u>(15,618)</u></u>	<u><u>16,188</u></u>

簡明合併資產負債表
於二零二四年六月三十日

		(未經審核) 二零二四年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元
	附註		
資產			
非流動資產			
無形資產		2,942	3,544
物業、機器及設備		4,893	6,491
使用權資產		7,335	9,396
於聯營公司之投資		373	399
按公平值計入損益之金融資產		55,165	76,608
營業及租賃應收賬項	6	2,967	3,629
遞延所得稅資產		6,563	7,317
預付款項及租賃按金		122	71
總非流動資產		<u>80,360</u>	<u>107,455</u>
流動資產			
存貨		73,556	82,742
合約資產		-	1,452
營業及租賃應收賬項	6	177,572	201,661
預付款項、按金及其他應收款項		60,529	37,057
現金及現金等價物		183,068	189,756
總流動資產		<u>494,725</u>	<u>512,668</u>
總資產		<u>575,085</u>	<u>620,123</u>
權益			
本公司擁有人應佔			
股本及儲備			
股本		68,447	68,447
股份溢價		213,865	213,865
儲備		138,558	154,139
總權益		<u>420,870</u>	<u>436,451</u>

		(未經審核) 二零二四年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元
負債			
非流動負債			
遞延所得稅負債		1,509	2,680
租賃負債		2,080	2,568
		<u>3,589</u>	<u>5,248</u>
流動負債			
應付營業賬項	7	100,309	109,696
應計費用及其他應付款項		23,041	46,272
合約負債		20,466	11,331
租賃負債		2,665	3,082
應付稅項		4,145	8,043
		<u>150,626</u>	<u>178,424</u>
總負債		<u>154,215</u>	<u>183,672</u>
總權益及負債		<u>575,085</u>	<u>620,123</u>

附註

簡明中期財務資料附註

1 編製基準及會計政策

一般資料

雲智匯科技服務有限公司(「**本公司**」, 連同其子公司為「**本集團**」)於一九九四年二月三日根據一九八一年百慕達公司法於百慕達註冊成立為獲豁免有限公司。其註冊辦事處地址為Canon's Court, 22 Victoria Street, Hamilton HM 12, Bermuda。本公司股份於一九九四年四月十四日在香港聯合交易所有限公司主板上市。

除另有指明外, 本未經審核簡明合併中期財務資料乃以人民幣(「**人民幣**」)呈列。

本未經審核簡明合併中期財務資料已於二零二四年八月二十一日獲董事會批准刊發。

本未經審核簡明合併中期財務資料尚未經審核。

截至二零二四年六月三十日止六個月之本未經審核簡明合併中期財務資料乃按照香港會計師公會(「**香港會計師公會**」)頒佈之香港會計準則(「**香港會計準則**」)第34號「中期財務報告」編製。

本未經審核簡明合併中期財務資料應與按照香港財務報告準則(「**香港財務報告準則**」)編製之本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱覽。

所採納之會計政策與截至二零二三年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採納者一致, 惟下文所載的經修訂準則除外。

所得稅按適用於預期總年度盈利之稅率累計。

本集團採納之經修訂準則及詮釋

下列與本集團營運相關的經修訂準則及詮釋必須於二零二四年一月一日開始或之後的會計期間內強制應用：

香港會計準則第1號(修訂本)	將負債分類為流動負債或非流動負債及具有契諾的非流動負債
香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號(修訂本)	供應商融資安排
香港財務報告準則第16號(修訂本)	售後租回的租賃負債
香港詮釋第5號(修訂本)	財務報表的呈報—借款人對載有按要求償還條款的定期貸款的分類

採納經修訂準則及詮釋並無對本期間或任何過往期間產生任何重大影響。

2 收入及分部資料

主要營運決策人為執行董事(統稱為「**主要營運決策人**」)，彼等作出策略性決定。主要營運決策人通過審閱本公司及其子公司的內部報告以評估業績表現並分配資源。管理層已根據本集團之發展計劃及向主要營運決策人提供之內部報告對經營分部作出判定。管理層決定將其經營分為以下兩個分部：

1. 數字工業業務

提供智能製造解決方案及服務，以提高生產線、工廠設施及工業園區管理的有效性及其效率。

2. 數字生活業務

提供採購及分銷知名品牌的智慧辦公設備、數字零售標牌及其他解決方案。

截至二零二三年六月三十日止六個月的比較數字已經重列，以與當期呈列保持一致。

本集團各營運分部均為策略性業務單位，由相關業務單位的領導人管理。主要營運決策人根據除所得稅前(虧損)/溢利之計量指標評估經營分部的表現。提供予主要營運決策人的其他資料乃以與簡明合併財務報表一致的方式計量。

呈報分部的資產不包括統一管理的公司資產(主要包括公司的現金及現金等值物、物業、機器及設備、使用權資產、預付款項及其他應收款項、於聯營公司之投資、按公平值計入損益之金融資產以及遞延所得稅資產)。呈報分部的負債不包括公司負債(主要包括租賃負債、應計費用、其他應付款項、應付稅項及遞延所得稅負債)。該等資產及負債為資產負債表合計的對賬部分。

	(未經審核)		
	截至二零二四年六月三十日止六個月		
	數字工業業務	數字生活業務	總計
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
收益(附註a)	<u>138,951</u>	<u>119,974</u>	<u>258,925</u>
呈報分部之業績	<u>7,941</u>	<u>7,988</u>	<u>15,929</u>

呈報分部之業績與期間虧損之對賬如下：

呈報分部之業績	15,929
未分配收入／(開支)(附註b)	<u>(32,127)</u>
期間虧損	<u><u>(16,198)</u></u>

其他分部資料：

資本性支出	75	-	75
物業、機器及設備折舊	1,412	115	1,527
使用權資產折舊	302	719	1,021
無形資產攤銷	302	300	602

(未經審核)
截至二零二三年六月三十日止六個月
(經重列)

	數字工業業務 人民幣千元	數字生活業務 人民幣千元	總計 人民幣千元
收益 (附註a)	<u>194,557</u>	<u>159,258</u>	<u>353,815</u>
呈報分部之業績	<u>17,701</u>	<u>2,793</u>	<u>20,494</u>

呈報分部之業績與期間溢利之對賬如下：

呈報分部之業績	20,494
未分配收入／(開支) (附註b)	<u>(14,798)</u>
期間溢利	<u>5,696</u>

其他分部資料：

資本性支出	210	2,773	2,983
物業、機器及設備折舊	1,579	174	1,753
使用權資產折舊	2,849	488	3,337
無形資產攤銷	335	1,291	1,626

附註：

(a) 分拆與客戶合約之收入

本集團以下列主要產品線隨著時間及於某個時間點自轉讓貨品及服務產生收入：

收入確認之時間	(未經審核)		
	截至二零二四年六月三十日止六個月		
	數字工業業務 人民幣千元	數字生活業務 人民幣千元	總計 人民幣千元
資訊科技項目			
—於某個時間點	71,965	16,848	88,813
—隨著時間	24,105	18,833	42,938
維修及諮詢服務			
—隨著時間	40,214	—	40,214
銷售貨品			
—於某個時間點	1,423	84,293	85,716
經營租賃收入 (附註)	1,244	—	1,244
	<u>138,951</u>	<u>119,974</u>	<u>258,925</u>

收入確認之時間	(未經審核)		
	截至二零二三年六月三十日止六個月		
	(經重列)		
	數字工業業務 人民幣千元	數字生活業務 人民幣千元	總計 人民幣千元
資訊科技項目			
—於某個時間點	85,771	18,184	103,955
—隨著時間	40,697	16,880	57,577
維修及諮詢服務			
—隨著時間	57,217	12	57,229
銷售貨品			
—於某個時間點	9,229	124,182	133,411
經營租賃收入 (附註)	1,643	—	1,643
	<u>194,557</u>	<u>159,258</u>	<u>353,815</u>

經營租賃收入指主要由向客戶租賃伺服器及運行自動化系統收取固定月租費用產生的收入。

按地理位置劃分之收入乃根據服務及產品交付之目的地釐定。

按客戶所在地區的客戶收入分析如下：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
中國	132,710	168,855
歐洲	37,691	38,363
美洲	30,037	35,609
台灣	29,069	47,313
新加坡	16,330	37,263
其他國家	13,088	26,412
	<u>258,925</u>	<u>353,815</u>

- (b) 未分配收入／(開支) 主要包括於企業層面產生的政府補助、融資收入、按公平值計入損益之金融資產之公平值(虧損)／收益、員工福利開支、物業、機器及設備折舊、使用權資產折舊、分佔聯營公司之業績、所得稅開支及其他營運開支。

經營分部之業績與期間(虧損)/溢利總額對賬如下：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
分部業績	15,929	20,494
未分配收入/(開支)		
—政府補助	1,016	1,501
—融資收入	1,301	644
—按公平值計入損益之金融資產之公平值 (虧損)/收益	(22,096)	133
—物業、機器及設備折舊	(51)	(48)
—使用權資產折舊	(1,517)	(1,424)
—員工福利開支	(6,766)	(6,625)
—分佔聯營公司之業績	2	(2,346)
—所得稅開支	(263)	(3,515)
—其他	(3,753)	(3,118)
	<u>(16,198)</u>	<u>5,696</u>
期間(虧損)/溢利	<u><u>(16,198)</u></u>	<u><u>5,696</u></u>

	(未經審核)		
	於二零二四年六月三十日		
	數字工業業務	數字生活業務	總計
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
分部資產			
分部資產	<u>166,008</u>	<u>155,301</u>	321,309
其他未分配資產(附註a)			<u>253,776</u>
簡明合併資產負債表所列總資產			<u><u>575,085</u></u>
分部負債			
分部負債	<u>58,568</u>	<u>73,538</u>	132,106
其他未分配負債(附註b)			<u>22,109</u>
簡明合併資產負債表所列總負債			<u><u>154,215</u></u>

	(經審核)		
	於二零二三年十二月三十一日		
	(經重列)		
	數字工業業務 人民幣千元	數字生活業務 人民幣千元	總計 人民幣千元
分部資產			
分部資產	<u>188,496</u>	<u>146,940</u>	335,436
其他未分配資產 (附註a)			<u>284,687</u>
簡明合併資產負債表所列總資產			<u><u>620,123</u></u>
分部負債			
分部負債	<u>72,526</u>	<u>61,885</u>	134,411
其他未分配負債 (附註b)			<u>49,261</u>
簡明合併資產負債表所列總負債			<u><u>183,672</u></u>

附註：

- (a) 於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，其他未分配資產主要包括公司應用之現金及現金等價物、物業、機器及設備、使用權資產、預付款項及其他應收款項、於聯營公司之投資、按公平值計入損益之金融資產以及遞延所得稅資產。

經營分部之資產與總資產對賬如下：

	(未經審核) 二零二四年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元
呈報分部之分部資產	321,309	335,436
未分配資產		
—現金及現金等價物	183,068	189,756
—物業、機器及設備	1,001	1,102
—使用權資產	1,875	2,886
—預付款項及其他應收款項	5,731	6,619
—於聯營公司之投資	373	399
—按公平值計入損益之金融資產	55,165	76,608
—遞延所得稅資產	6,563	7,317
	<u>575,085</u>	<u>620,123</u>
簡明合併資產負債表所列總資產	<u>575,085</u>	<u>620,123</u>

- (b) 於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，其他未分配負債主要包括公司應用之應計費用、其他應付款項、租賃負債、應付稅項及遞延所得稅負債。

經營分部之負債與總負債對賬如下：

	(未經審核) 二零二四年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元
呈報分部之分部負債	132,106	134,411
未分配負債		
—應計費用及其他應付款項	14,764	35,858
—租賃負債	1,691	2,680
—應付稅項	4,145	8,043
—遞延所得稅負債	1,509	2,680
	<u>154,215</u>	<u>183,672</u>
簡明合併資產負債表所列總負債	<u>154,215</u>	<u>183,672</u>

3 所得稅開支

本公司已獲豁免百慕達稅項。香港利得稅乃根據在香港產生或源自香港之估計應課稅溢利按16.5% (二零二三年：16.5%) 之稅率提撥準備。截至二零二四年六月三十日止六個月，中國、台灣、美國及越南成立及營運之集團公司須繳付的企業所得稅稅率分別為25%、20%、30%及20% (二零二三年：相同)，惟以下訂明者除外。

根據高新技術企業稅務優惠政策，其中兩間中國子公司獲相關地方稅務局批准，有權由二零二三年至二零二五年享有優惠企業所得稅率15%。

扣除自簡明合併利潤表的稅項金額指：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
當期稅項	604	3,880
遞延所得稅開支	<u>(341)</u>	<u>(365)</u>
	<u>263</u>	<u>3,515</u>

4 股息

於二零二四年八月二十一日舉行的董事會會議上，董事並無宣派截至二零二四年六月三十日止六個月之中期股息 (二零二三年：無)。

5 每股(虧損)/盈利

(a) 基本

每股基本(虧損)/盈利乃根據期內本公司權益持有人應佔(虧損)/溢利除以已發行普通股加權平均數計算。

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
本公司權益持有人應佔(虧損)/溢利(人民幣千元)	<u>(16,198)</u>	<u>5,696</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>701,543</u>	<u>701,543</u>
每股基本(虧損)/盈利(四捨五入至人民幣仙)	<u>(2.31)</u>	<u>0.81</u>

(b) 攤薄

由於購股權具反攤薄效應，故每股攤薄(虧損)/盈利與每股基本(虧損)/盈利之金額相同。

6 營業及租賃應收賬項

	(未經審核)	(經審核)
	二零二四年	二零二三年
	六月三十日	十二月三十一日
	人民幣千元	人民幣千元
應收營業賬項		
— 第三方	171,223	148,850
— 關連方	<u>73,306</u>	<u>120,382</u>
	244,529	269,232
融資租賃應收賬項—合共	<u>4,238</u>	<u>4,869</u>
營業及租賃應收賬項—總額	248,767	274,101
減：虧損撥備	<u>(68,228)</u>	<u>(68,811)</u>
營業及租賃應收賬項—淨額	180,539	205,290
減：營業及租賃應收賬項—非流動部分	<u>(2,967)</u>	<u>(3,629)</u>
營業及租賃應收賬項—流動部分	<u>177,572</u>	<u>201,661</u>

應收營業賬項及其根據發票日期的賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零二四年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元
少於六十天	100,175	155,549
六十至一百二十天	30,034	29,040
一百二十一至三百六十天	39,250	15,250
超過三百六十天	75,070	69,393
	<u>244,529</u>	<u>269,232</u>

本集團大部分銷售乃按記賬交易形式進行，信貸期限一般介乎30天至90天。

7 應付營業賬項

應付營業賬項及其根據發票日期的賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零二四年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元
少於六十天	85,817	103,557
六十至一百二十天	10,818	3,860
超過一百二十天	3,674	2,279
	<u>100,309</u>	<u>109,696</u>

遵守企業管治守則

截至二零二四年六月三十日止六個月，除以下偏離香港聯合交易所證券上市規則（「上市規則」）附錄C1第二部C.6.1條所載之企業管治守則（「企業管治守則」）情況外，本公司董事並不知悉有任何資料合理顯示本公司並無遵守企業管治守則。

企業管治守則條文第二部C.6.1條

曾慶贇先生於二零一五年十一月三日獲委任為本公司之公司秘書。雖然曾先生並非本公司按照附錄C1企業管治守則條文第二部C.6.1條聘用的僱員，惟本公司已指派執行董事鄭宜斌先生作為與曾先生聯繫的人士。有關本集團表現、財務狀況及其他主要發展及事務的資訊會經由指派聯絡人士迅速送達予曾先生。因此，根據附錄C1企業管治守則條文第二部C.6.4條，實行上述安排後，本公司全體董事仍被視為可獲得公司秘書的意見及服務。本公司已設立機制，確保曾先生能夠迅速掌握本集團的發展而不發生重大延誤，且憑藉其專業知識及經驗，董事會深信曾先生擔任公司秘書對本集團遵守相關董事會程序、適用法律、規則及法規而言至為有利。

董事進行證券交易之操守準則

本公司已採納上市規則附錄C3的上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）作為董事進行證券交易之操守準則。經向全體董事作出特定查詢後，截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司並不知悉任何未能遵守標準守則所載有關董事進行證券交易之必守準則之情況。

董事資料更新

截至二零二四年六月三十日止六個月，概無須根據上市規則第13.51B條予以披露的事項。

僱員及薪酬政策

董事會已設立薪酬委員會（「**薪酬委員會**」），成員包括簡己然先生（薪酬委員會主席）、張曉泉教授、甘志成先生及張傳旺先生。於二零二四年六月三十日，本集團總共有272名（二零二三年十二月三十一日：567名）全職僱員。本集團僱員之薪酬幅度維持於一個具競爭力的水平，且在本集團之薪金及花紅制度之整體框架內按僱員表現支付僱員獎勵。其他員工福利包括公積金、保險及醫療保障。我們為僱員提供組織完善的線上及線下培訓計劃，令彼等緊跟最新技術及市場發展。除新僱員的入職培訓外，我們亦實施導師計劃，據此於中國的各高階及中階主管須向一至兩名新僱員提供定期指導及經驗分享。

審核委員會

審核委員會由三名獨立非執行董事甘志成先生（審核委員會主席）、簡己然先生及張曉泉教授組成，職權範圍符合上市規則。審核委員會審核本集團之財務報告、內部監控及向董事會作出相關推薦建議。

審核委員會已與本公司管理層審閱本集團採納之會計原則及慣例，並討論內部監控及財務報告事宜，包括審閱截至二零二四年六月三十日止六個月之未經審核簡明合併中期財務報表。

購買、出售或贖回股份

截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司或其任何子公司概無購買、出售或贖回本公司之任何股份。

於聯交所網站刊登中期業績

本公告將於香港聯合交易所有限公司（「**聯交所**」）網站及本公司網站刊登。本公司截至二零二四年六月三十日止六個月之中期報告（載有上市規則規定之所有資料）將寄予本公司股東，並於適當時候在聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.maxnerva.com)刊登。

承董事會命
雲智匯科技服務有限公司
主席
張傳旺

香港，二零二四年八月二十一日

於本公告日期，董事會由兩位執行董事張傳旺先生及鄭宜斌先生，三位非執行董事 *KIM Hyun Seok* 先生、張國欽先生及黃碧君女士，以及三位獨立非執行董事簡己然先生、張曉泉教授及甘志成先生組成。